

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2014

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

Página: 1 / 1

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão atualizada	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2014	Jan à Jun 2013
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	10.736.661,91	1.561.308,46	5.231.972,41	5.000.846,33
Receita tributária	287.000,00	70.594,25	108.997,47	149.300,59
IPTU	46.500,00	28.086,64	29.716,15	39.679,08
ISS	51.000,00	11.001,01	25.903,56	32.218,45
ITBI	50.000,00	18.490,09	25.518,24	12.061,95
IRRF	53.800,00	679,51	1.428,98	29.559,67
Outras receitas tributárias	85.700,00	12.337,00	26.430,54	35.781,44
(-)Deduções da receita tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuição	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
(-)Deduções da receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	67.550,00	35.991,81	85.996,24	23.580,72
(-)Aplicações financeiras	(67.550,00)	(35.991,81)	(85.996,24)	(23.580,72)
(-)Deduções da Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	10.286.661,91	1.478.310,34	5.089.375,19	4.655.157,31
FPM	7.230.000,00	1.037.773,99	3.557.086,24	3.481.359,00
ICMS	2.960.000,00	497.546,53	1.471.798,40	1.295.401,59
Convênios	162.500,00	17.458,44	106.916,86	48.541,90
Outras transferências correntes	(65.838,09)	(74.468,62)	(46.426,31)	(170.145,18)
Demais receitas correntes	163.000,00	12.403,87	33.599,75	196.388,43
Dívida Ativa	13.000,00	2.557,23	2.644,35	3.513,15
Diversas receitas correntes	150.000,00	9.846,64	30.955,40	192.875,28
(-)Deduções das demais receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL(II)	3.687.133,04	36.000,00	1.115.873,05	750.176,05
Operações de crédito(III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de ativos (V)	35.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.652.133,04	36.000,00	1.115.873,05	750.176,05
Convênios	2.898.133,04	0,00	742.484,25	750.176,05
Outras transferências de capital	754.000,00	36.000,00	373.388,80	0,00
Outras receitas de capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	3.652.133,04	36.000,00	1.115.873,05	750.176,05
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	14.388.794,95	1.597.308,46	6.347.845,46	5.751.022,38

DESPESAS PRIMÁRIAS	Previsão atualizada	DESPESAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2014	Jan à Jun 2013
DESPESAS CORRENTES (VIII)	10.023.177,10	1.514.783,29	4.837.818,72	4.095.564,39
Pessoal e encargos sociais	5.829.151,37	810.332,97	2.482.322,60	2.129.945,38
Juros e encargos da dívida (I)	21.000,00	4.438,63	13.601,14	44.278,46
Outras despesas correntes	4.173.025,73	700.011,69	2.341.894,98	1.921.340,55
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)=(VIII-I)	10.002.177,10	1.510.344,66	4.824.217,58	4.051.285,93
DESPESAS DE CAPITAL (I)	4.262.040,81	812.135,64	1.081.719,46	263.636,66
Investimentos	4.163.475,81	795.288,44	1.023.801,32	214.868,46
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida (IV)	98.565,00	16.847,20	57.918,14	48.768,20
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (V)=(I-II-III-IV)	4.163.475,81	795.288,44	1.023.801,32	214.868,46
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (VI)	105.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (VIII)=(+V+VI)	14.270.652,91	2.305.633,10	5.848.018,90	4.266.154,39
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)	118.142,04	(708.324,64)	499.826,56	1.484.867,99
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			3.168.217,91	
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				0,00

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito

ELIAS CALIXTO

Contador

EDNALBERTO GOULART

Controle Interno